
I. Manicipalidad de Lota
ALCALDIA

DECRETO No. 1525 @

LOTA,zg de mar",o de 2022

VISTO§ /

a) Solicitud de Permiso Administrativo con
goce de remuneraciones de los funcionarios de esta Corporación:

b) Título IV de la Ley 18.883 Estatuto
Administrativo para funcionarios Municipales.

c) t,ey N' 19.880, sobre Base de los
Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los Órganos del Estado.

d) Resolución N' 323 del 23105/2013, de
contraloria General de la República, que fija registro electrónico de Decretos Alcaldicios
relativo a las materias de personal que indica.

e) Resolución No l8 del 30.03.2017 de
contraloría General de la República, que frja normas sobre tramitación en línea de Decretos y
Resoluciones relativos a la materia de personal que indica

f) Resolución No 6 del 29.03.2019 de
Contraloría General de la República, que fija normas sobre exención de tnímite de Toma de
Razón, de las materias de personal que se indican;

g) D.F.L. No l/2006, de Ministerio de Interior,
publicado en D.O . del26.07 .2006 que frja texto refundido de la Ley N' 18695.-

Y en uso de lo dispuesto en el Art. 12' y las
facultades que me confiere el Art. 63, ambos de la Ley N" 18.695, Orgánica Constitucional de
Municipalidades.

DECRETO: /

1.- CONCEDf,, PERMI§O
ADMINISTRATWO, con goce de remuneraciones a los funcionarios de esta Corporación

NOMBRE DIAS DESDE HASTA REIN?EGRO
JORGE LUIS GARRIDO PEREZ
ZENAIDA LEONOR CARRILLO HERNA
ALEJANDRO DEL CARMEN HORMAZAB
ROSE,T,fARIE DE LOS ANGELES MEND

MARCEI,A MAGDAIENA ARRIAGADA V
AIICIA DEL CAB¡\iEN ACE-VEDO FIE
ADELINA ANGELICA FERNANDEZ VE
SIGIFREDO ROBLES ARRIAGA.DA
GUSTAVO ADOLFO NEIRA PEREETTI
OLGA DEL CARMEN VARGAS ROJAS
NANCY ELIANA JOTRE HIDAIGO

29/03/2022
29/ 03 / 2022
37/03/2022
31,/03/2022
29/ o3 / 2022

30/03/2022
07/04/2022
28/A3/2022
28/03/2022
29/03/2022

29/ 03/ 2022
29/ 03 /2022
3t/o3/2022
3L/ 03 /2022
29/ O3/2022

30/03/2022
0L/04/2022
29/03/2022
28/ 03 / 2022
29/ 03/2022

30/03/2022
30 / 03/2022
ot/o4/2a22
07/o4/2022
30/ 03 / 2022

31/ 03/2022
04/04/2A22
30 / 03/2022
29/03/2022
30/03/2022

0.5
0.5
1

1

1

0.5
1

1

2
L

0.5

2.- Autorizase Permiso Especial por fallecimiento

del padre de la funcionaria de esta Corporación:

NOMBRE DIAS DESDE I1ASTA REINTEGRO

MILLISEN JOIANNA MORAGA AZOCA 3

PARENCIA MUNICIP

28 / 03 / 2022 30 / 04 / 2022 0 4 / 04 / 2022

>

EC

J

DE

ULLOA SALAZAR
DE PERSONAL

Funcionario
Carpda
O/iciaa Tmaspwencia
Siopn

AL

ANOTESE, PUBLIQ
EYEN SU OPORTUN

UESE

t/r\ LrDl- §ñ. ,{rrL,{lr L, r/


